3
2

КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ

ТУАПСИНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИИ НЕБУГСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТУАПСИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

5 ноября 2020 года                        №  272                                               с.Небуг

О внесении изменений в постановление администрации

 Небугского сельского поселения Туапсинского района
от 23 апреля 2018 года № 140 «Об утверждении Порядка досудебного  (внесудебного) обжалования заявителем решений и действий (бездействия) отраслевых (функциональных) органов администрации Небугского сельского поселения Туапсинского района, предоставляющих муниципальные услуги,должностных лиц отраслевых (функциональных) органов

администрации Небугского сельского поселения

Туапсинского района, предоставляющих муниципальные услуги, либо муниципальных служащих администрации Небугского сельского поселения Туапсинского района, а также организаций, осуществляющих функции по предоставлению муниципальных
услуг, или их работников»

В соответствии с п. 8.1, 8.2 ст. 11.2 Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210–ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» постановляю:

1. Внести в постановление администрации Небугского сельского поселения Туапсинского района от 23 апреля 2018 года № 140 «Об утверждении Порядка досудебного (внесудебного) обжалования заявителем решений и действий (бездействия) отраслевых (функциональных) органов администрации Небугского сельского поселения Туапсинского района, предоставляющих муниципальные услуги, должностных лиц отраслевых (функциональных) органов администрации Небугского сельского поселения Туапсинского района, предоставляющих муниципальные услуги, либо муниципальных служащих администрации Небугского сельского поселения Туапсинского района, а также организаций, осуществляющих функции по предоставлению муниципальных услуг, или их работников» следующие изменения:

1) дополнить подпункт 2 пункта 3.13. приложения к постановлению предложением следующего содержания:

«В случае признания жалобы, не подлежащей удовлетворению, в ответе заявителю даются аргументированные разъяснения о причинах принятого решения, а также информация о порядке обжалования принятого решения».

2) дополнить пункт 3.14. приложения к постановлению абзацем 3 следующего содержания:

«В случае признания жалобы подлежащей удовлетворению, в ответе заявителю дается информация о действия, осуществляемых органом, предоставляющим муниципальную услугу, в целях незамедлительного устранения выявленных нарушений при оказании муниципальной услуги, а также приносятся извинения за доставленные неудобства, и указывается информация о дальнейших действиях, которые необходимо совершить заявителю в целях получения муниципальной услуги».

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Небугского сельского поселения Туапсинский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Небугского сельского поселения Туапсинский район Балантаеву Е.М.

4. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава
Небугского сельского поселения
Туапсинского района

А.В. Береснев